Edição nº 59/2019 Recife - PE, sexta-feira, 29 de março de 2019

9

Recife, 28 de março de 2019

Bel. CARLOS GONÇALVES DA SILVA

Secretário Judiciário

IX JORNADA PERNAMBUCANA DO DIREITO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

EDITAL Nº 02/2019

CONVOCAÇÃO PARA O CURSO - IX JORNADAS PERNAMBUCANAS: “ Apuração
de Ato Infracional e Acolhimento Institucional: responsabilização e proteção ”

– TURMA 02 – ARCOVERDE

O  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO , o  DIRETOR GERAL DA
ESCOLA JUDICIAL DE PERNAMBUCO – ESMAPE, DES. JONES FIGUEIRÊDO ALVES,  e o  COORDENADOR DA INFÂNCIA E JUVENTUDE,
DES. LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIREDO , no exercício de suas atribuições, no exercício de suas atribuições,

CONSIDERANDO  que a uniformização das rotinas de trabalho desenvolvidas pelas Varas competentes em matéria de Infância e Juventude do
estado é priorizada pelo TJPE, por meio de propostas de treinamentos, capacitações e formações continuadas ofertadas pela Coordenadoria da
Infância e Juventude, nos termos do art. 102, inciso IV, da Resolução nº 302/2010 do TJPE;

CONSIDERANDO  a importância de reforçar o intercâmbio de experiências entre a Coordenadoria da Infância e Juventude e os servidores do
Tribunal de Justiça de Pernambuco;

RESOLVE :

1.  Convocar  para o curso  - IX JORNADAS PERNAMBUCANAS: “ Apuração de Ato Infracional e Acolhimento Institucional:
responsabilização e proteção ”” – TURMA 2 – ARCOVERDE,  os Magistrados e Servidores distribuídos nos termos da listagem em anexo,
para comparecer nos dias e locais determinados abaixo:

1.1Cronograma :

a) no dia 10 de ABRIL de 2019 das 08:00 às 17:00 horas para Servidores;

b) nos dias 11 e 12 de ABRIL de 2019 das 08:00 às 17:30 horas para Magistrados;

1.2  Local : FÓRUM CLÓVIS DE CARVALHO PADILHA – Av. Anderson Henrique Cristino, s/n – Arcoverde / PE.

2.  Das Diárias : Serão concedidas as diárias da seguinte forma:

Comarcas com distância até 50km - 01 diária parcial

Comarcas entre 50 e 100km -  até  01 diária integral

Comarcas acima de 100km -  até  02 diárias integrais

Informamos que  a solicitação e a prestação de contas das diárias ficarão sob a responsabilidade do próprio servidor ou magistrado ,
ficando vedada a concessão de diárias para quem é lotado na própria comarca de ARCOVERDE, conforme Resolução nº 265/2009, do TJPE.

3. Outras informações poderão ser obtidas com a servidora da Coordenadoria da Infância e Juventude – CIJ, Cynthia Nery ou Paulo Teixeira,
através do e-mail:  jornadas.infancia@tjpe.jus.br  ou telefone (81) 3181-5882 / 5938.

Recife, 29 de março de 2019.

Edição nº 59/2019 Recife - PE, sexta-feira, 29 de março de 2019

10

DES.  ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

PRESIDENTE

DES. JONES FIGUEIRÊDO ALVES

DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIAL DE PERNAMBUCO – ESMAPE

DES. LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIREDO
COORDENADOR DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

ANEXO I: RELAÇÃO PARA CONVOCAÇÃO DE SERVIDORES – CURSO DE APERFEIÇOAMENTO: IX JORNADAS PERNAMBUCANAS: “
Apuração de Ato Infracional e Acolhimento Institucional: responsabilização e proteção ”” – Turma 02 – ARCOVERDE

TURMA 2: ARCOVERDE
10 DE ABRIL DE 2019

Nº SERVIDOR(A) COMARCA
01 SANJA KÁTTIA SILVA B. TENÓRIO CAVALCANTI Alagoinha
02 LAHYS DE LIMA CAMELO – 178.619-9 Arcoverde
03 ALINEY MARIA INOJOSA LEANDRO – 186.621-4
04 MARIA VERÔNICA GOMES DE MELO MARANHÃO – 176.918-9 Buíque
05 MARÍLIA DE LIMA PIMENTA Ibimirim
06 ÍTALO DE LIMA CAMELO MORAIS – 187.389-0 Inajá
07 LUIZ HENRIQUE SANTOS DE LIRA – 185.375-9 Itaíba
08 MÔNICA DE FRANÇA BARBOSA FREITAS Pedra
09 ANA LUÍZA FERREIRA CORREIA – 184.398-2 Pesqueira
10 RAYANDDER DE SOUZA VENTURA – 185.019-0 Poção
11 CLAUDIA MARIA DE GOUVEIA FALCAO QUINTINO – 183.769-9 Sanharó
12 FLAVIANNO RÉGIS PEREIRA LEAL Sertânia
13 THAYS ARAÚJO BERTOLDO Venturosa

OBS:

1.Por solicitação da magistrada, Dra.  MIRELLA PATRÍCIO DA COSTA NEIVA, o servidor de Tuparetama participou do  Jornadas em SERRA
TALHADA .

ANEXO II: RELAÇÃO PARA CONVOCAÇÃO DE MAGISTRADOS – CURSO DE APERFEIÇOAMENTO: IX JORNADAS PERNAMBUCANAS:
“ Apuração de Ato Infracional e Acolhimento Institucional: responsabilização e proteção ”” – Turma 02 – ARCOVERDE

TURMA 2: ARCOVERDE
11 e 12 DE ABRIL 2019

Nº MAGISTRADO COMARCA
01 JOÃO PAULO BARBOSA LIMA Alagoinha
02 DRAULTERNANI MELO PANTALEÃO Arcoverde
03 THIAGO PACHECO CAVALCANTI Buíque
04 GUSTAVO SILVA HORA Ibimirim
05 PATRICK DE MELO GARIOLLI Itaíba
06 CAIO NETO DE JOMAEL OLIVEIRA FREIRE Venturosa, responde por Pedra
07 ISABELLA FERRAZ BARROS DE ALBUQUERQUE Pesqueira
08 LEANDRO SOUTO MAIOR MUNIZ DE ALBUQUERQUE Sanharó, acumula Poção
09 OSVALDO TELES LÔBO JUNIOR Sertânia
10 TAYNÁ LIMA PRADO São José do Egito
11 EUGÊNIO JACINTO OLIVEIRA FILHO Ipubi

OBS:

1. Dra. TAYNÁ LIMA PRADO – JD da 1ª Vara Cível de São José do Egito, com acumulação da 2ª Vara Cível – por inviabilidade participar em
SERRA TALHADA, participará do  JORNADAS  em ARCOVERDE .

2. Dr. EUGÊNIO JACINTO OLIVEIRA FILHO – JD de Ipubi (Polo Petrolina), por solicitação, participará do  JORNADAS em  ARCOVERDE .

3. Dra. VIVIAN MAIA CANEN – JD de Inajá , por solicitação, participará do  JORNADAS  em  CARUARU .